ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2018

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ số điện thoại 01635715010

trên hệ thống đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 17/8/2018, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ SĐT:

01635715010  trên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội

dung phản ánh như sau: “Người dân phản sự việc: Trưa nay lúc 13h15 người

dân có dẫn người nhà vào cấp cứu tại Trung tâm Y tế Huyện Long Điền BRVT,

vào phòng Cấp cứu thì không thấy Y tá, Bác sĩ hay Điều dưỡng trực, mà họ đều

ngủ hết. Phòng cấp cứu thì nóng không có quạt máy hay máy lạnh, tất cả bệnh

nhân phải mở cửa sổ, trong khi đó các Bác sĩ, Y tá trực lại nghỉ trưa nằm máy

lạnh, còn nhà vệ sinh thì không sạch sẽ người dân rất bức xúc về việc này, nay

gọi lên ĐDN mong các cơ quan chức năng kiểm tra và xử lý”

Sau khi nhận được thông tin phản ánh, TTYT  ong Đi n đã tiến hành xác

minh sự việc, kết quả giải trình như sau:

Ngày 17/8/2018, theo lịch trực của khoa Hồi sức cấp cứu có bố trí 01 bác

sĩ, 02 đi u dưỡng và 01 y sĩ trực. Vào thời điểm 13 giờ 15 phút, tại Khoa Hồi

sức cấp cứu có tiếp nhận bệnh nhân tên Nguyễn Thị Huệ (Vợ của Ông Hồ Quốc

Bình), sinh năm 1964, địa chỉ: ấp Phước  ăng, xã Tam Phước, huyện  ong

Đi n, tỉnh BRVT. Người tiếp nhận là Ys  ê Đức Truy n, đã thực hiện lấy dấu

hiệu sinh tồn, báo Bác sĩ trực khám và chỉ định đi u trị với chẩn đoán là Rối

loạn ti n đình.

Khi nhận được phản ánh của người dân, TTYT huyện  ong Đi n đã cử

người xuống tận khoa Hồi sức cấp cứu gặp trực tiếp bệnh nhân Nguyễn Thị Huệ

để tìm hiểu thông tin thì được bệnh nhân xác nhận rằng: lúc vào khoa Hồi sức

cấp cứu có nhân viên y tế, bác sĩ thăm khám ngay, chăm sóc tận tình; không có

sự việc theo như phản ánh.

Phòng cấp cứu của khoa Hồi sức cấp cứu được trang bị máy đi u hòa và

hoạt động 24/24. Nên có khả năng lúc người dân đưa bệnh nhân vào giữa trưa,

bệnh nhân trong khoa đông máy đi u hòa không đủ nhiệt độ nên gây nóng.

Administrator
Typewriter
28

Administrator
Typewriter
8

Qua các nội dung phản ánh của người dân, TTYT huyện  ong Đi n đã

ghi nhận và chấn chỉnh ngay các thiếu xót nhằm phục vụ bệnh nhân được tốt

hơn.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- TTYT  ong Đi n;

-  ưu: VT, VP.

		2018-08-28T07:01:05+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-08-28T07:40:56+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature